
01/02/22, 11:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012272&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2021 (SRP) 

Às 11:18 horas do dia 01 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2021, referente ao Processo nº 2021/1162317, o pregoeiro, Sr(a)
MOISES TAVARES MORAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 347.520 Unidade de fornecimento: Garrafão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 347.520 Garrafão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de
prazo de

registro de
contrarrazão

01/02/2022
11:16:53

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte
justificativa: As empresas que inicialmente declararam intensão de recurso declinaram da intenção, pois ficou constatado que a certidão
de falência de fato foi apresentado pela licitante melhor classificado, conforme consta nos sistema SICAF.

Adjudicado 01/02/2022
11:18:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.018.264/0001-94,
Melhor lance: R$ 7,9000

Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 7.500 Garrafão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/02/2022
11:18:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.018.264/0001-94,
Melhor lance: R$ 7,9000

Fim do documento


